
 
Città di Pomezia 

CITTÀ DI POMEZIA 
Città metropolitana di Roma Capitale 

 

 

CITTÀ DI APRILIA 
Provincia di Latina 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

UFFICIO COMUNE OPERANTE COME S.U.A.: S.R. 148 Via Pontina Km. 31,400 (complesso ex Selva dei Pini) - 00071 Pomezia 

(Roma) -  Tel. e Fax 06-91146520  Tel. 06-91146521   - Mail: ufficio.contratti@comune.pomezia.rm.it Pec: 

ufficio.contratti@pec.comune.pomezia.rm.it - Sito Internet: www.comune.pomezia.rm.it 

 

COMUNE DI APRILIA: Piazza Roma 1 - 04011 Aprilia - Tel 06920181 PEC:  protocollogenerale@pec.comunediaprilia.gov.it 

Sito Internet: www.comunediaprilia.gov.it 

 

 

 

Pag. 1 di 3

 

RSUA n.  75  del 06/09/2017 

 

 

OGGETTO:  Gara a procedura aperta per l’affidamento del servizio di  somministrazione di lavoro 

temporaneo - Comune di Aprilia CIG: 71490617C3 – Nomina Commissione di gara 

 

 
IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA ORGANIZZATIVA OPERANTE COME S.U.A. CITTA’ 

DI POMEZIA – CITTA’ DI APRILIA 

 

 

Premesso che: 

- per effetto della convenzione sottoscritta in data 26/01/2016 RSPNA n. 848 è stata costituita la 

Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) tra il Comune di Pomezia ed il Comune di Aprilia, in 

esecuzione delle disposizioni di cui al comma 3-bis dell’articolo 33 del decreto legislativo 12 

aprile 2006, n. 163; 

- ai sensi dell’art. 2 della suddetta convenzione n. 848/2016, con deliberazione della Giunta 

Comunale n. 21 del 15/02/2016, esecutiva ai sensi di legge,  è stato incardinato nel Settore VI 

Lavori Pubblici – Urbanistica l’Ufficio Comune “Stazione Unica Appaltante (S.U.A.) di cui alla 

deliberazione di C.C. n. 1 del 12/01/2016 nell’ambito del quale è altresì collocato  l’Ufficio di 

stazione tra i Comuni appartenenti alla S.U.A; 

- nel rispetto dell’art. 18 della già citata convenzione n. 848/2016 con decreto del Sindaco del 

Comune di Pomezia prot. n. 13052 atto n. 5 del 10/02/2016 è stato nominato l’Ing. Renato Curci, 

Dirigente del Settore VI – Lavori Pubblici e Urbanistica di questo Ente, quale responsabile della 

struttura organizzativa operante come S.U.A. al quale sono attribuite le funzioni di cui all’art. 107 

del D.Lgs. 267/2000 con riferimento alle procedure di acquisizione di lavori, servizi e beni, 

nonché con riferimento agli aspetti organizzativi nell’ambito delle attività della stessa struttura; 

- dato atto che il Comune di Aprilia, aderente alla S.U.A., ha la necessità di affidare l’appalto per il 

servizio di somministrazione di lavoro temporaneo, mediante procedura aperta ai sensi dell’art. 60, 

del D.Lgs. 50/2016, ed il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95, 

comma 2, del D.Lgs. 50/2016 - CIG: 71490617C3; 

 

- Visti: 

- la determinazione a contrarre n. 1019 del 21.07.2017, per l’affidamento del Servizio di 

somministrazione di lavoro temporaneo; 

- la determinazione della SUA, tra la città di Pomezia e la città di Aprilia, RSUA n. 69 del 

24.07.2017, con la quale, in virtù di quanto stabilito dalla Convenzione n. 848/2016, ha approvato lo 

schema di bando e disciplinare di gara, nonché i modelli messi a disposizione dalla Stazione Unica 

Appaltante; 



 
Città di Pomezia 

CITTÀ DI POMEZIA 
Città metropolitana di Roma Capitale 

 

 

CITTÀ DI APRILIA 
Provincia di Latina 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

UFFICIO COMUNE OPERANTE COME S.U.A.: S.R. 148 Via Pontina Km. 31,400 (complesso ex Selva dei Pini) - 00071 Pomezia 

(Roma) -  Tel. e Fax 06-91146520  Tel. 06-91146521   - Mail: ufficio.contratti@comune.pomezia.rm.it Pec: 

ufficio.contratti@pec.comune.pomezia.rm.it - Sito Internet: www.comune.pomezia.rm.it 

 

COMUNE DI APRILIA: Piazza Roma 1 - 04011 Aprilia - Tel 06920181 PEC:  protocollogenerale@pec.comunediaprilia.gov.it 

Sito Internet: www.comunediaprilia.gov.it 

 

 

 

Pag. 2 di 3

- considerato che è necessario procedere alla nomina della Commissione di Gara; 

- che il Dirigente pro-tempore del Comune di Aprilia del Settore I – Affari Generali e Istituzionali, 

il quale ha indetto la procedura in argomento, ha comunicato a mezzo PEC prot. 83356 del 

06.09.2017 al Responsabile della struttura operante come S.U.A., che i Componenti della 

Commissione diversi dal Presidente non hanno svolto alcun’altra funzione o incarico tecnico o 

amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta, così come previsto dal 

comma 4, art. 77 del d.lgs. 50/2016; 

- che i Componenti della Commissione di Gara che versano nelle ipotesi di cui all’art. 42, comma 2, 

del D.Lgs. 50/2016, sono tenuti a darne comunicazione alla stazione appaltante ed ad astenersi dal 

partecipare alla procedura di aggiudicazione di appalti e concessioni, così come stabilito dall’art. 

42, comma 3, dello stesso D.Lgs. 50/2016; 

 

- Visto l’art. 4, comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, che recita testualmente: “Ai 

dirigenti spetta l'adozione degli atti e provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che impegnano 

l'amministrazione verso l'esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa mediante 

autonomi poteri di spesa di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo. Essi sono 

responsabili in via esclusiva dell'attività amministrativa, della gestione e dei relativi risultati”; 

 

- Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, e successive modifiche e integrazioni; 

- Visto il D.Lgs. 50/2016; 

- Visto il D.P.R. 05 ottobre 2010, n. 207 per le parti ancora in vigore; 

- Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto il D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62; 

- Vista la convenzione R.S.P.N.A. n. 848 del 26/01/2016. 

 

D E T E R M I N A 

 

Che quanto riportato in premessa forma parte sostanziale del presente atto; 

 

Di nominare La Commissione di Gara ai sensi dell’art. 18 comma 3 punto b.2) della Convenzione 

R.S.P.N.A. n. 848 del 26/01/2016 come segue: 

• Presidente    - Dott. Francesco Battista  - Dirigente Settore II Finanze - Comune di Aprilia; 

• Componente - Arch. Roberta Pennini – Funzionario V Sett. Lavori Pubblici  - Comune di Aprilia; 

• Componente - Dott. Maurizio Stringhetta – Funz. III Sett. Cult. e Pubbl. Istr. - Comune di Aprilia; 

Segretario    - Sig.ra Giuseppina Pensiero – Istruttore Amm.vo Serv. Ris. U. - Comune di Aprilia.

  

Di dare atto che la composizione della Commissione di Gara è stata effettuata acquisendo risorse 

interne al personale del Comune di Aprilia, nel rispetto dei limiti normativi imposti dall’Art. 77 del  

D.Lgs. n. 50/2016, e al fine di garantire specifiche competenze nell’ambito della capacità di 



 
Città di Pomezia 

CITTÀ DI POMEZIA 
Città metropolitana di Roma Capitale 

 

 

CITTÀ DI APRILIA 
Provincia di Latina 

 

 
STAZIONE UNICA APPALTANTE 

 

UFFICIO COMUNE OPERANTE COME S.U.A.: S.R. 148 Via Pontina Km. 31,400 (complesso ex Selva dei Pini) - 00071 Pomezia 

(Roma) -  Tel. e Fax 06-91146520  Tel. 06-91146521   - Mail: ufficio.contratti@comune.pomezia.rm.it Pec: 

ufficio.contratti@pec.comune.pomezia.rm.it - Sito Internet: www.comune.pomezia.rm.it 

 

COMUNE DI APRILIA: Piazza Roma 1 - 04011 Aprilia - Tel 06920181 PEC:  protocollogenerale@pec.comunediaprilia.gov.it 

Sito Internet: www.comunediaprilia.gov.it 

 

 

 

Pag. 3 di 3

valutazione delle offerte presentate e nella conoscenza approfondita delle procedure di gara, anche in 

considerazione delle recenti novità normative in materia di appalti di servizi. 

  

 

 
Il Responsabile della Struttura Organizzativa 

operante come Stazione Unica Appaltante 

per la Città di Pomezia e di Aprilia 

      Ing. Renato Curci 
 

Ai sensi dell’art. 21 e seguenti del D.Lgs. 82/2005 si attesta che il presente atto è un documento informatico originale firmato digitalmente, registrato e 

conservato presso il Comune di Pomezia. 


